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＜総計＞ 3783 139819 78.9% 3.2% 17.3% 0.5% 100.0%
＜受講者数規模別＞
　25人未満 1457 19920 84.4% 2.3% 12.8% 0.5% 100.0%
　25－49人 1148 31579 79.7% 3.4% 16.4% 0.4% 100.0%
　50－99人 581 27477 78.1% 3.3% 18.0% 0.7% 100.0%
　100－199人 376 30189 76.4% 3.7% 19.3% 0.6% 100.0%
　200－299人 102 13013 76.5% 3.7% 19.2% 0.5% 100.0%
　300人以上 119 17641 78.2% 2.7% 18.5% 0.5% 100.0%
＜出席率別＞
　100% 68388 80.6% 2.9% 16.2% 0.4% 100.0%
　80%以上100%未満 56529 79.3% 3.3% 17.0% 0.4% 100.0%
　60%以上80%未満 10389 72.9% 3.9% 22.7% 0.5% 100.0%
　40%以上60%未満 1982 65.4% 5.9% 28.2% 0.5% 100.0%
　20%以上40%未満 751 60.6% 7.7% 31.3% 0.4% 100.0%
　20%未満 551 51.2% 11.4% 36.7% 0.7% 100.0%
　無回答・無効 1229 61.5% 4.9% 17.9% 15.7% 100.0%
＜学年別＞
　１年 54757 75.3% 3.4% 20.8% 0.5% 100.0%
　２年 42180 79.5% 3.7% 16.3% 0.5% 100.0%
　３年 30860 82.7% 2.7% 14.1% 0.5% 100.0%
　４年 10383 84.5% 1.8% 13.3% 0.5% 100.0%
　その他／不明 1639 74.7% 5.4% 15.2% 4.8% 100.0%
＜科目種類別＞
　講義 1991 101644 78.2% 3.3% 17.9% 0.6% 100.0%
　　　25人未満 443 5356 87.6% 2.1% 9.8% 0.5% 100.0%
　　　25-49人 443 11778 81.5% 3.4% 14.6% 0.5% 100.0%
　　　50-99人 516 24357 77.7% 3.3% 18.3% 0.6% 100.0%
　　　100-199人 368 29499 76.3% 3.7% 19.4% 0.6% 100.0%
　　　200-299人 102 13013 76.5% 3.7% 19.2% 0.5% 100.0%
　　　300人以上 119 17641 78.2% 2.7% 18.5% 0.5% 100.0%
　演習 255 5976 86.1% 1.7% 11.7% 0.5% 100.0%
　語学 1368 27292 78.7% 3.4% 17.5% 0.5% 100.0%
　実験 79 2827 83.8% 2.0% 13.3% 0.8% 100.0%
　実技 90 2080 87.1% 1.4% 10.8% 0.7% 100.0%
＜担当教員別＞
　専任 1507 70588 79.4% 3.2% 16.9% 0.5% 100.0%
　兼任 2276 69231 78.4% 3.3% 17.8% 0.5% 100.0%
＜科目設置主体別＞
　学部 2517 104469 79.0% 3.1% 17.3% 0.6% 100.0%
　市ヶ谷教養教育 1238 34282 78.1% 3.6% 17.7% 0.5% 100.0%
　通信教育 28 1068 89.2% 1.6% 8.9% 0.3% 100.0%
　その他 0 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜座席位置別＞
　1区画 8884 83.3% 2.4% 14.0% 0.3% 100.0%
　2区画 9491 85.4% 2.5% 11.7% 0.3% 100.0%
　3区画 8968 82.1% 2.4% 15.2% 0.3% 100.0%
　4区画 15967 79.0% 3.3% 17.2% 0.4% 100.0%
　5区画 19588 79.2% 3.2% 17.2% 0.4% 100.0%
　6区画 16070 79.1% 3.3% 17.3% 0.3% 100.0%
　7区画 8954 76.6% 3.5% 19.5% 0.4% 100.0%
　8区画 10271 77.3% 4.0% 18.2% 0.4% 100.0%
　9区画 8355 76.4% 3.4% 19.7% 0.4% 100.0%
　定まった位置はない 25277 75.5% 3.1% 21.1% 0.4% 100.0%
　無回答・無効 7994 79.1% 4.8% 13.0% 3.1% 100.0%

回答総数
（無回答
を含む）

教育開発支援機構ＦＤ推進センター　　　

2013年度春学期「学生による授業改善アンケート<期末>」全学集計結果（学部）

問1．この授業を履修してよかったと思いますか。

項　　目 授業数 回答者数 はい いいえ
どちらとも
いえない

無回答・
無効

全学（学部）-1



 2013/11/21

＜総計＞ 3783 139819 48.9% 40.4% 7.4% 1.4% 0.5% 0.4% 0.9% 100.0%
＜受講者数規模別＞
　25人未満 1457 19920 51.6% 41.6% 5.4% 0.5% 0.1% 0.1% 0.7% 100.0%
　25－49人 1148 31579 52.6% 39.7% 5.8% 0.7% 0.2% 0.1% 0.8% 100.0%
　50－99人 581 27477 53.6% 37.2% 6.5% 1.1% 0.4% 0.2% 1.0% 100.0%
　100－199人 376 30189 45.9% 42.0% 8.4% 1.7% 0.6% 0.4% 1.0% 100.0%
　200－299人 102 13013 44.5% 41.8% 8.8% 2.3% 1.0% 0.7% 0.9% 100.0%
　300人以上 119 17641 40.3% 41.7% 11.4% 3.2% 1.4% 1.2% 0.8% 100.0%
＜出席率別＞
　100% 68388 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　80%以上100%未満 56529 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　60%以上80%未満 10389 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　40%以上60%未満 1982 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　20%以上40%未満 751 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　20%未満 551 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0%
　無回答・無効 1229 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%
＜学年別＞
　１年 54757 59.0% 33.9% 5.0% 0.8% 0.3% 0.2% 0.7% 100.0%
　２年 42180 48.0% 42.6% 6.9% 1.0% 0.4% 0.2% 1.0% 100.0%
　３年 30860 42.6% 45.9% 8.1% 1.5% 0.6% 0.5% 0.9% 100.0%
　４年 10383 18.6% 49.9% 20.4% 6.0% 2.5% 1.8% 0.8% 100.0%
　その他／不明 1639 45.1% 39.8% 7.4% 2.3% 0.5% 0.5% 4.5% 100.0%
＜科目種類別＞
　講義 1991 101644 46.5% 41.2% 8.4% 1.8% 0.7% 0.5% 0.9% 100.0%
　　　25人未満 443 5356 50.2% 42.2% 6.1% 0.5% 0.2% 0.0% 0.7% 100.0%
　　　25-49人 443 11778 50.0% 40.9% 6.6% 1.0% 0.3% 0.2% 0.8% 100.0%
　　　50-99人 516 24357 51.1% 38.9% 7.0% 1.2% 0.4% 0.3% 1.0% 100.0%
　　　100-199人 368 29499 45.1% 42.6% 8.6% 1.7% 0.6% 0.4% 1.0% 100.0%
　　　200-299人 102 13013 44.5% 41.8% 8.8% 2.3% 1.0% 0.7% 0.9% 100.0%
　　　300人以上 119 17641 40.3% 41.7% 11.4% 3.2% 1.4% 1.2% 0.8% 100.0%
　演習 255 5976 61.4% 33.2% 3.6% 0.6% 0.2% 0.1% 1.0% 100.0%
　語学 1368 27292 52.2% 40.9% 5.5% 0.5% 0.1% 0.1% 0.8% 100.0%
　実験 79 2827 75.3% 21.8% 1.6% 0.3% 0.0% 0.0% 1.0% 100.0%
　実技 90 2080 52.5% 41.0% 5.6% 0.3% 0.0% 0.0% 0.5% 100.0%
＜担当教員別＞
　専任 1507 70588 49.0% 39.5% 7.7% 1.7% 0.7% 0.5% 0.9% 100.0%
　兼任 2276 69231 48.8% 41.4% 7.1% 1.2% 0.4% 0.3% 0.8% 100.0%
＜科目設置主体別＞
　学部 2517 104469 48.1% 40.7% 7.7% 1.5% 0.6% 0.4% 0.9% 100.0%
　市ヶ谷教養教育 1238 34282 51.6% 39.4% 6.3% 1.1% 0.4% 0.3% 0.9% 100.0%
　通信教育 28 1068 38.3% 45.8% 12.7% 2.6% 0.2% 0.0% 0.4% 100.0%
　その他 0 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜座席位置別＞
　1区画 8884 56.3% 36.5% 5.0% 0.9% 0.3% 0.3% 0.6% 100.0%
　2区画 9491 61.9% 31.7% 4.3% 0.8% 0.3% 0.3% 0.7% 100.0%
　3区画 8968 53.4% 37.6% 6.6% 1.1% 0.4% 0.3% 0.6% 100.0%
　4区画 15967 49.2% 41.0% 7.3% 1.3% 0.4% 0.2% 0.6% 100.0%
　5区画 19588 51.5% 38.8% 6.9% 1.4% 0.5% 0.2% 0.7% 100.0%
　6区画 16070 47.7% 42.0% 7.6% 1.3% 0.4% 0.2% 0.7% 100.0%
　7区画 8954 44.1% 44.3% 8.4% 1.6% 0.7% 0.3% 0.7% 100.0%
　8区画 10271 44.1% 42.9% 9.2% 1.8% 0.7% 0.5% 0.9% 100.0%
　9区画 8355 42.5% 45.1% 8.7% 1.8% 0.5% 0.6% 0.9% 100.0%
　定まった位置はない 25277 45.8% 41.9% 8.4% 1.8% 0.8% 0.7% 0.6% 100.0%
　無回答・無効 7994 43.8% 40.7% 8.3% 1.4% 0.8% 0.7% 4.3% 100.0%

無回答・
無効

回答総数
（無回答
を含む）

問2．あなたはこの授業にどの程度出席しましたか。

項　　目 授業数 回答者数 100％
80%以上
100%未満

60%以上
80%未満

40%以上
60%未満

20%以上
40%未満

20%未満

2013年度春学期「学生による授業改善アンケート<期末>」全学集計結果（学部）

全学（学部）-2



 2013/11/21

＜総計＞ 3783 139819 3.3% 1.3% 2.9% 7.4% 12.3% 20.9% 49.7% 2.4% 100.0%
＜受講者数規模別＞
　25人未満 1457 19920 2.8% 1.7% 5.2% 14.3% 21.9% 24.3% 27.7% 2.2% 100.0%
　25－49人 1148 31579 3.2% 1.5% 3.7% 9.7% 16.3% 23.0% 40.4% 2.2% 100.0%
　50－99人 581 27477 5.1% 1.7% 3.3% 7.5% 10.7% 19.6% 49.5% 2.5% 100.0%
　100－199人 376 30189 3.2% 1.0% 1.8% 4.4% 8.3% 19.7% 59.1% 2.6% 100.0%
　200－299人 102 13013 1.9% 0.6% 1.2% 3.5% 8.1% 19.6% 62.9% 2.3% 100.0%
　300人以上 119 17641 2.2% 0.9% 1.3% 3.1% 6.5% 18.1% 65.4% 2.5% 100.0%
＜出席率別＞
　100% 68388 5.2% 1.5% 3.6% 9.2% 14.0% 20.9% 43.5% 2.1% 100.0%
　80%以上100%未満 56529 1.5% 1.1% 2.3% 6.2% 11.6% 22.1% 53.2% 2.0% 100.0%
　60%以上80%未満 10389 1.0% 1.1% 1.7% 4.0% 7.6% 18.3% 63.7% 2.6% 100.0%
　40%以上60%未満 1982 0.5% 0.7% 1.5% 2.3% 4.6% 12.0% 75.4% 3.0% 100.0%
　20%以上40%未満 751 0.7% 0.1% 1.1% 1.5% 3.1% 7.9% 82.2% 3.6% 100.0%
　20%未満 551 1.3% 0.9% 0.5% 0.7% 2.9% 3.3% 84.6% 5.8% 100.0%
　無回答・無効 1229 1.8% 1.6% 1.4% 3.0% 7.1% 15.9% 33.4% 35.8% 100.0%
＜学年別＞
　１年 54757 2.5% 1.2% 3.4% 9.5% 15.7% 21.1% 45.0% 1.7% 100.0%
　２年 42180 3.3% 1.2% 2.3% 6.3% 11.1% 21.8% 51.4% 2.7% 100.0%
　３年 30860 4.5% 1.5% 2.7% 5.5% 8.9% 19.6% 54.3% 3.0% 100.0%
　４年 10383 3.3% 1.6% 2.8% 6.0% 9.3% 19.7% 54.5% 2.8% 100.0%
　その他／不明 1639 5.1% 1.8% 3.8% 7.1% 10.1% 19.2% 44.7% 8.2% 100.0%
＜科目種類別＞
　講義 1991 101644 2.5% 1.0% 2.1% 5.5% 9.4% 19.8% 57.2% 2.5% 100.0%
　　　25人未満 443 5356 2.5% 1.9% 5.1% 12.2% 16.1% 20.9% 38.8% 2.5% 100.0%
　　　25-49人 443 11778 2.3% 1.0% 3.0% 7.9% 12.1% 20.8% 50.2% 2.6% 100.0%
　　　50-99人 516 24357 3.1% 1.1% 2.7% 7.1% 10.8% 20.5% 52.1% 2.5% 100.0%
　　　100-199人 368 29499 2.6% 0.9% 1.6% 4.2% 8.3% 19.7% 60.0% 2.6% 100.0%
　　　200-299人 102 13013 1.9% 0.6% 1.2% 3.5% 8.1% 19.6% 62.9% 2.3% 100.0%
　　　300人以上 119 17641 2.2% 0.9% 1.3% 3.1% 6.5% 18.1% 65.4% 2.5% 100.0%
　演習 255 5976 11.2% 3.8% 7.4% 11.2% 10.5% 12.8% 40.3% 2.8% 100.0%
　語学 1368 27292 2.2% 1.3% 4.1% 13.7% 24.5% 28.7% 23.6% 1.9% 100.0%
　実験 79 2827 21.6% 8.0% 10.3% 11.0% 8.6% 11.5% 27.0% 2.0% 100.0%
　実技 90 2080 6.0% 0.7% 0.5% 0.7% 1.7% 5.6% 82.5% 2.3% 100.0%
＜担当教員別＞
　専任 1507 70588 4.0% 1.5% 3.1% 7.0% 10.8% 19.7% 51.5% 2.6% 100.0%
　兼任 2276 69231 2.6% 1.1% 2.6% 7.8% 13.8% 22.1% 47.8% 2.3% 100.0%
＜科目設置主体別＞
　学部 2517 104469 3.8% 1.4% 2.8% 6.7% 10.9% 20.7% 51.2% 2.5% 100.0%
　市ヶ谷教養教育 1238 34282 1.7% 0.9% 2.9% 9.0% 16.3% 21.4% 45.8% 2.0% 100.0%
　通信教育 28 1068 2.2% 3.3% 9.6% 17.9% 21.3% 23.0% 21.9% 0.9% 100.0%
　その他 0 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜座席位置別＞
　1区画 8884 5.3% 1.4% 3.6% 9.1% 14.5% 22.3% 42.0% 1.8% 100.0%
　2区画 9491 5.2% 1.9% 4.0% 9.6% 13.6% 22.0% 41.9% 1.9% 100.0%
　3区画 8968 2.9% 1.2% 3.8% 9.5% 15.4% 22.5% 42.9% 1.7% 100.0%
　4区画 15967 2.1% 1.2% 3.0% 7.9% 13.4% 22.0% 48.4% 2.0% 100.0%
　5区画 19588 2.7% 1.4% 2.7% 7.1% 11.5% 22.9% 49.6% 2.1% 100.0%
　6区画 16070 2.2% 1.2% 2.9% 7.7% 13.5% 22.2% 48.2% 2.0% 100.0%
　7区画 8954 2.6% 1.1% 2.4% 7.9% 12.0% 21.1% 50.7% 2.1% 100.0%
　8区画 10271 3.1% 0.9% 2.2% 6.3% 11.2% 21.2% 52.5% 2.6% 100.0%
　9区画 8355 2.8% 1.2% 2.9% 7.0% 13.2% 21.7% 49.0% 2.2% 100.0%
　定まった位置はない 25277 3.1% 1.2% 2.6% 5.7% 10.3% 17.0% 58.1% 2.0% 100.0%
　無回答・無効 7994 6.9% 1.9% 2.3% 5.6% 8.8% 16.6% 49.4% 8.4% 100.0%

問4 → 別シート参照

問5 → 別シート参照

回答総数
（無回答
を含む）

週2時間
以上3時
間未満

週1時間
以上2時
間未満

週30分以
上1時間

未満

週30分未
満

ほとんど
行ってい

ない

無回答・
無効

2013年度春学期「学生による授業改善アンケート<期末>」全学集計結果（学部）

問3．あなたは、1時限（90分の授業）につき、平均してどのくらい予習・復習・レポートの作成などの授業時間外の学習を行って授業に臨みましたか。

項　　目 授業数 回答者数
週4時間

以上

週3時間
以上4時
間未満

全学（学部）-3



 2013/11/21

広さ 照明 機材 音 その他

＜総計＞ 3783 139819 92.2% 2.5% 0.3% 0.6% 0.4% 2.6% 2.0% 100.6%
＜受講者数規模別＞
　25人未満 1457 19920 94.8% 1.0% 0.1% 0.5% 0.1% 2.0% 1.8% 100.4%
　25－49人 1148 31579 93.2% 1.4% 0.2% 0.7% 0.3% 2.8% 2.0% 100.5%
　50－99人 581 27477 92.8% 2.1% 0.3% 0.5% 0.4% 2.3% 2.2% 100.6%
　100－199人 376 30189 91.2% 3.5% 0.3% 0.5% 0.5% 2.6% 2.0% 100.6%
　200－299人 102 13013 89.5% 4.0% 0.3% 0.7% 0.9% 3.6% 2.0% 100.9%
　300人以上 119 17641 90.3% 3.8% 0.4% 0.6% 0.7% 2.8% 2.2% 100.8%
＜出席率別＞
　100% 68388 92.8% 2.3% 0.3% 0.6% 0.4% 2.7% 1.5% 100.6%
　80%以上100%未満 56529 92.3% 2.6% 0.3% 0.5% 0.4% 2.5% 2.0% 100.6%
　60%以上80%未満 10389 90.8% 3.2% 0.3% 0.5% 0.4% 2.5% 2.8% 100.6%
　40%以上60%未満 1982 90.9% 2.9% 0.3% 0.8% 0.7% 2.1% 3.0% 100.8%
　20%以上40%未満 751 89.3% 3.6% 0.1% 0.5% 1.3% 2.3% 3.5% 100.7%
　20%未満 551 87.7% 3.8% 0.2% 0.7% 0.5% 3.1% 5.4% 101.5%
　無回答・無効 1229 71.3% 1.1% 0.4% 0.3% 0.5% 2.0% 24.6% 100.2%
＜学年別＞
　１年 54757 91.7% 2.6% 0.3% 0.7% 0.6% 3.2% 1.6% 100.8%
　２年 42180 93.2% 2.2% 0.2% 0.4% 0.3% 2.2% 1.9% 100.4%
　３年 30860 92.5% 2.5% 0.2% 0.4% 0.3% 2.1% 2.4% 100.5%
　４年 10383 91.1% 3.0% 0.3% 0.7% 0.5% 2.4% 2.8% 100.7%
　その他／不明 1639 84.6% 4.1% 0.6% 0.6% 0.5% 2.4% 8.2% 101.1%
＜科目種類別＞
　講義 1991 101644 91.7% 2.9% 0.3% 0.5% 0.5% 2.6% 2.1% 100.6%
　　　25人未満 443 5356 95.3% 1.1% 0.1% 0.4% 0.1% 1.5% 1.8% 100.2%
　　　25-49人 443 11778 93.2% 1.4% 0.3% 0.7% 0.2% 2.6% 2.1% 100.5%
　　　50-99人 516 24357 92.9% 2.0% 0.3% 0.5% 0.4% 2.3% 2.2% 100.6%
　　　100-199人 368 29499 91.2% 3.5% 0.3% 0.5% 0.5% 2.6% 2.0% 100.6%
　　　200-299人 102 13013 89.5% 4.0% 0.3% 0.7% 0.9% 3.6% 2.0% 100.9%
　　　300人以上 119 17641 90.3% 3.8% 0.4% 0.6% 0.7% 2.8% 2.2% 100.8%
　演習 255 5976 92.9% 2.0% 0.2% 0.7% 0.1% 2.5% 2.2% 100.6%
　語学 1368 27292 93.9% 1.3% 0.2% 0.6% 0.3% 2.5% 1.8% 100.6%
　実験 79 2827 93.5% 1.5% 0.4% 0.8% 0.1% 2.0% 2.1% 100.3%
　実技 90 2080 90.9% 1.7% 0.1% 0.3% 0.0% 4.2% 2.9% 100.1%
＜担当教員別＞
　専任 1507 70588 91.9% 2.8% 0.3% 0.6% 0.4% 2.5% 2.1% 100.6%
　兼任 2276 69231 92.5% 2.2% 0.3% 0.5% 0.4% 2.7% 2.0% 100.6%
＜科目設置主体別＞
　学部 2517 104469 92.4% 2.4% 0.3% 0.5% 0.4% 2.4% 2.0% 100.5%
　市ヶ谷教養教育 1238 34282 92.0% 2.7% 0.3% 0.7% 0.3% 2.9% 1.9% 100.8%
　通信教育 28 1068 78.2% 3.6% 3.3% 2.7% 2.2% 10.7% 4.3% 104.9%
　その他 0 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜座席位置別＞
　1区画 8884 93.6% 2.7% 0.5% 0.6% 0.3% 2.4% 0.8% 100.8%
　2区画 9491 91.7% 3.0% 0.6% 0.8% 0.6% 3.5% 0.7% 100.9%
　3区画 8968 93.0% 2.3% 0.3% 0.8% 0.5% 3.0% 0.7% 100.6%
　4区画 15967 93.9% 2.2% 0.2% 0.5% 0.4% 2.5% 0.8% 100.6%
　5区画 19588 93.4% 2.3% 0.3% 0.6% 0.6% 2.8% 0.7% 100.7%
　6区画 16070 93.5% 2.5% 0.3% 0.5% 0.4% 2.7% 0.7% 100.6%
　7区画 8954 94.1% 2.3% 0.2% 0.4% 0.4% 2.2% 0.9% 100.5%
　8区画 10271 93.8% 2.4% 0.2% 0.5% 0.4% 2.5% 0.8% 100.7%
　9区画 8355 94.0% 2.2% 0.2% 0.6% 0.3% 2.6% 0.7% 100.6%
　定まった位置はない 25277 93.3% 3.1% 0.2% 0.5% 0.4% 2.4% 0.5% 100.4%
　無回答・無効 7994 72.0% 1.9% 0.1% 0.4% 0.3% 1.9% 23.8% 100.4%

問8 → 別シート参照

回答総数
（無回答
を含む）

問6．教室設備は適切でしたか。該当する項目をチェックし、具体的にお書きください（複数回答可）。

項　　目 授業数 回答者数
適切

だった

不適切だった 無回答・
無効
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 2013/11/21

＜総計＞ 3783 139819 71.7% 15.7% 21.3% 10.1% 17.2% 4.5% 27.1% 3.7% 1.7% 14.5% 10.6% 17.6% 5.5% 4.7% 1.6% 0.8% 4.1% 0.3% 1.5% 234.2%
＜受講者数規模別＞
　25人未満 1457 19920 68.4% 28.5% 31.2% 16.2% 19.5% 5.8% 26.0% 3.6% 3.7% 14.7% 11.8% 27.1% 4.7% 4.0% 1.8% 0.6% 2.8% 0.4% 1.2% 271.9%
　25－49人 1148 31579 67.8% 23.4% 26.4% 11.3% 14.2% 4.2% 22.8% 2.8% 2.3% 12.1% 8.9% 21.7% 4.2% 3.9% 1.6% 0.8% 4.1% 0.4% 1.3% 234.1%
　50－99人 581 27477 75.8% 15.0% 19.6% 10.3% 17.5% 4.1% 27.3% 4.2% 1.4% 14.7% 10.4% 14.1% 6.6% 5.3% 1.5% 0.8% 4.1% 0.3% 1.7% 234.6%
　100－199人 376 30189 74.2% 9.0% 16.2% 7.7% 16.9% 4.1% 28.5% 4.4% 0.9% 15.2% 10.7% 13.4% 5.8% 5.1% 1.5% 1.0% 4.4% 0.2% 1.8% 221.1%
　200－299人 102 13013 72.0% 6.9% 17.3% 7.5% 20.6% 5.0% 32.3% 4.6% 0.8% 16.8% 12.2% 14.5% 6.6% 5.7% 1.4% 1.1% 4.9% 0.3% 1.2% 231.6%
　300人以上 119 17641 72.0% 6.4% 15.6% 6.5% 17.2% 4.1% 29.3% 2.9% 1.0% 15.5% 11.4% 14.9% 5.6% 4.8% 1.7% 0.7% 4.3% 0.1% 1.4% 215.2%
＜出席率別＞
　100% 68388 74.2% 18.5% 24.9% 11.2% 18.3% 5.1% 28.2% 4.1% 1.9% 14.7% 10.8% 19.6% 5.9% 5.0% 1.2% 0.8% 3.4% 0.3% 1.2% 249.4%
　80%以上100%未満 56529 71.4% 14.1% 19.0% 9.6% 16.8% 4.1% 26.8% 3.5% 1.6% 14.7% 10.7% 16.8% 5.4% 4.5% 1.7% 0.8% 4.0% 0.2% 1.1% 226.9%
　60%以上80%未満 10389 66.2% 9.6% 15.3% 7.4% 14.7% 3.1% 25.1% 2.9% 1.1% 13.9% 10.4% 13.4% 4.3% 4.1% 2.4% 1.2% 5.6% 0.4% 1.5% 202.7%
　40%以上60%未満 1982 59.0% 5.6% 10.5% 5.4% 11.0% 2.9% 22.8% 2.5% 1.0% 12.1% 8.3% 9.7% 3.8% 4.6% 3.8% 1.2% 8.4% 0.5% 2.3% 175.5%
　20%以上40%未満 751 52.3% 3.1% 7.7% 3.7% 9.3% 0.8% 18.5% 1.3% 0.5% 7.3% 6.5% 6.0% 2.7% 2.5% 4.8% 1.2% 15.2% 0.9% 4.0% 148.5%
　20%未満 551 37.0% 4.5% 4.9% 2.9% 6.4% 1.6% 9.8% 2.2% 1.1% 4.9% 4.9% 4.5% 2.0% 3.1% 9.1% 2.2% 27.0% 0.9% 6.2% 135.2%
　無回答・無効 1229 46.1% 9.8% 11.1% 8.2% 10.6% 3.0% 17.3% 2.9% 1.0% 9.6% 6.3% 11.4% 3.5% 2.8% 0.9% 0.9% 5.3% 0.5% 26.0% 177.4%
＜学年別＞
　１年 54757 68.3% 20.0% 26.9% 9.5% 18.0% 4.9% 28.2% 3.6% 1.9% 13.5% 11.0% 22.1% 4.7% 5.2% 0.3% 1.2% 4.6% 0.4% 0.9% 245.3%
　２年 42180 73.8% 13.9% 18.6% 10.6% 15.8% 3.9% 23.3% 3.2% 1.5% 13.1% 8.8% 13.6% 4.9% 3.7% 1.2% 0.8% 4.3% 0.2% 1.7% 217.2%
　３年 30860 74.4% 12.8% 17.3% 10.6% 17.2% 4.4% 28.6% 4.6% 1.7% 16.2% 10.8% 15.3% 6.8% 4.9% 2.8% 0.4% 3.2% 0.2% 1.7% 234.1%
　４年 10383 74.3% 9.2% 16.0% 9.6% 18.6% 4.6% 32.1% 3.5% 1.8% 20.3% 15.0% 17.9% 7.9% 6.0% 5.9% 0.2% 2.6% 0.3% 1.8% 247.6%
　その他／不明 1639 66.6% 12.7% 15.2% 10.5% 14.9% 3.7% 23.6% 4.0% 1.2% 13.7% 10.4% 13.9% 6.7% 4.6% 2.4% 0.7% 5.2% 0.4% 6.8% 217.3%
＜科目種類別＞
　講義 1991 101644 73.9% 11.3% 18.1% 8.9% 18.1% 4.4% 29.6% 4.2% 1.3% 15.9% 11.5% 15.2% 6.5% 5.4% 1.7% 0.9% 4.3% 0.2% 1.5% 232.9%
　　　25人未満 443 5356 71.7% 26.2% 25.5% 16.7% 25.7% 7.0% 36.4% 6.6% 3.1% 20.6% 16.7% 26.8% 9.1% 6.7% 2.7% 0.7% 2.1% 0.2% 1.2% 306.0%
　　　25-49人 443 11778 73.4% 21.4% 21.5% 13.0% 17.9% 4.6% 30.2% 4.4% 2.3% 16.3% 11.9% 18.7% 7.2% 5.7% 2.2% 0.9% 3.8% 0.4% 1.5% 257.2%
　　　50-99人 516 24357 76.7% 12.6% 19.4% 9.5% 17.3% 3.9% 27.7% 4.2% 1.3% 15.1% 10.7% 13.9% 6.9% 5.4% 1.5% 0.9% 4.3% 0.3% 1.7% 233.3%
　　　100-199人 368 29499 74.2% 8.4% 16.0% 7.5% 16.8% 4.1% 28.7% 4.3% 0.9% 15.3% 10.8% 13.5% 5.8% 5.2% 1.6% 1.1% 4.5% 0.2% 1.7% 220.7%
　　　200-299人 102 13013 72.0% 6.9% 17.3% 7.5% 20.6% 5.0% 32.3% 4.6% 0.8% 16.8% 12.2% 14.5% 6.6% 5.7% 1.4% 1.1% 4.9% 0.3% 1.2% 231.6%
　　　300人以上 119 17641 72.0% 6.4% 15.6% 6.5% 17.2% 4.1% 29.3% 2.9% 1.0% 15.5% 11.4% 14.9% 5.6% 4.8% 1.7% 0.7% 4.3% 0.1% 1.4% 215.2%
　演習 255 5976 60.0% 32.5% 22.1% 17.1% 20.5% 6.9% 26.2% 4.4% 3.5% 12.2% 9.3% 29.3% 5.7% 4.1% 1.3% 0.6% 1.9% 0.5% 1.6% 259.5%
　語学 1368 27292 69.5% 23.8% 33.6% 12.2% 13.5% 3.9% 18.4% 1.7% 2.8% 10.6% 8.3% 22.2% 1.9% 2.5% 1.4% 0.6% 4.2% 0.4% 1.2% 232.5%
　実験 79 2827 73.9% 40.8% 23.7% 18.0% 22.3% 6.7% 29.0% 5.6% 1.7% 14.4% 10.5% 18.3% 6.9% 4.9% 1.1% 0.9% 1.8% 0.4% 1.5% 282.2%
　実技 90 2080 26.2% 39.2% 13.6% 7.3% 4.3% 5.3% 17.5% 1.6% 3.9% 5.0% 2.5% 41.6% 2.2% 2.4% 1.5% 0.5% 3.3% 0.6% 1.4% 180.0%
＜担当教員別＞
　専任 1507 70588 73.7% 14.4% 19.6% 10.6% 18.8% 4.8% 28.5% 4.4% 1.5% 15.2% 11.1% 15.6% 6.5% 4.9% 1.6% 0.9% 3.9% 0.2% 1.6% 237.7%
　兼任 2276 69231 69.8% 17.0% 23.1% 9.5% 15.4% 4.1% 25.6% 3.0% 1.9% 13.8% 10.2% 19.7% 4.5% 4.5% 1.6% 0.8% 4.3% 0.4% 1.4% 230.5%
＜科目設置主体別＞
　学部 2517 104469 73.3% 14.6% 19.6% 10.2% 17.7% 4.5% 27.1% 4.2% 1.4% 14.6% 10.4% 15.4% 6.0% 4.8% 1.6% 0.8% 4.0% 0.3% 1.6% 232.1%
　市ヶ谷教養教育 1238 34282 66.8% 19.3% 26.2% 10.0% 15.5% 4.2% 26.3% 2.2% 2.4% 13.9% 10.9% 24.0% 3.6% 4.0% 1.3% 0.8% 4.4% 0.4% 1.2% 237.5%
　通信教育 28 1068 73.1% 8.3% 29.8% 6.6% 19.5% 6.3% 49.1% 2.5% 4.0% 28.9% 27.3% 35.3% 13.6% 17.4% 5.9% 0.2% 2.6% 0.9% 0.3% 331.7%
　その他 0 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜座席位置別＞
　1区画 8884 76.9% 16.5% 26.0% 11.3% 19.6% 5.2% 30.0% 4.2% 1.9% 18.3% 13.6% 20.1% 7.1% 5.9% 2.1% 0.9% 2.9% 0.3% 0.8% 263.5%
　2区画 9491 76.3% 18.3% 28.3% 13.5% 23.0% 7.2% 33.6% 5.9% 2.7% 21.2% 16.3% 23.6% 9.5% 8.1% 2.3% 0.7% 2.7% 0.4% 1.1% 294.7%
　3区画 8968 75.1% 18.1% 26.4% 11.2% 19.5% 5.8% 31.2% 4.5% 2.3% 18.6% 13.2% 21.5% 7.3% 6.0% 2.2% 0.9% 2.8% 0.3% 0.9% 267.7%
　4区画 15967 73.5% 15.0% 22.2% 10.0% 17.2% 4.0% 28.0% 3.7% 1.4% 15.1% 10.7% 17.0% 5.2% 4.4% 1.5% 0.8% 4.1% 0.3% 1.1% 235.1%
　5区画 19588 73.5% 14.2% 21.2% 9.9% 18.6% 4.7% 28.3% 3.8% 1.5% 15.4% 11.0% 16.1% 5.9% 5.0% 1.5% 1.1% 3.9% 0.2% 1.1% 236.8%
　6区画 16070 73.5% 14.9% 22.5% 9.8% 17.0% 4.1% 27.3% 3.6% 1.5% 14.6% 10.7% 17.0% 5.1% 4.7% 1.4% 0.9% 3.9% 0.3% 0.9% 233.9%
　7区画 8954 71.2% 15.4% 19.6% 10.2% 14.6% 3.7% 23.1% 3.0% 1.7% 12.0% 8.2% 14.8% 3.8% 3.2% 1.5% 0.7% 5.3% 0.2% 1.0% 213.1%
　8区画 10271 72.6% 14.5% 18.6% 9.8% 15.7% 4.1% 22.9% 3.1% 1.5% 12.1% 8.8% 13.7% 4.4% 3.6% 1.1% 0.9% 4.8% 0.2% 1.2% 213.6%
　9区画 8355 71.1% 15.8% 20.5% 10.0% 14.8% 3.6% 22.7% 2.7% 1.7% 11.1% 8.6% 14.2% 3.8% 3.2% 1.6% 0.8% 4.7% 0.3% 1.3% 212.4%
　定まった位置はない 25277 66.9% 15.8% 18.2% 8.3% 15.7% 4.0% 26.6% 3.3% 1.5% 12.2% 9.2% 19.3% 4.8% 4.3% 1.5% 0.8% 4.5% 0.3% 1.1% 218.5%
　無回答・無効 7994 60.9% 16.9% 14.7% 10.5% 13.6% 3.7% 22.1% 3.4% 2.0% 11.0% 8.0% 16.7% 4.5% 3.6% 1.4% 0.6% 4.7% 0.5% 8.1% 206.7%
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問4．この授業を履修して感じたことをお聞きします（複数回答可）。
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＜総計＞ 3783 139819 44.9% 8.4% 11.6% 10.9% 15.9% 27.5% 16.7% 5.5% 22.7% 13.5% 5.5% 5.0% 4.9% 1.3% 5.1% 199.5%
＜受講者数規模別＞
　25人未満 1457 19920 44.8% 10.4% 15.0% 12.6% 21.2% 31.9% 15.2% 11.6% 27.0% 15.2% 13.9% 7.4% 10.1% 1.1% 3.6% 241.0%
　25－49人 1148 31579 46.2% 9.0% 13.8% 12.3% 17.3% 27.7% 13.6% 7.8% 22.1% 13.9% 7.7% 6.0% 6.7% 1.4% 4.4% 209.9%
　50－99人 581 27477 47.5% 8.5% 11.5% 10.0% 14.3% 25.4% 18.1% 5.3% 20.9% 12.4% 4.0% 3.9% 4.2% 1.5% 5.8% 193.3%
　100－199人 376 30189 45.0% 7.2% 9.8% 9.8% 12.9% 25.3% 18.5% 3.3% 20.2% 12.9% 2.6% 3.9% 2.8% 1.5% 6.1% 181.7%
　200－299人 102 13013 39.7% 7.5% 8.6% 9.5% 15.5% 28.6% 19.0% 2.1% 23.7% 13.5% 2.3% 5.0% 2.4% 1.3% 5.4% 184.1%
　300人以上 119 17641 42.6% 7.7% 9.5% 10.9% 15.3% 28.6% 16.6% 1.4% 24.9% 13.6% 1.5% 4.4% 2.1% 0.9% 5.2% 185.3%
＜出席率別＞
　100% 68388 46.9% 9.1% 12.8% 11.6% 16.8% 28.0% 17.5% 6.9% 23.4% 14.3% 6.5% 5.5% 5.6% 1.4% 4.3% 210.6%
　80%以上100%未満 56529 44.2% 8.1% 11.2% 10.5% 15.7% 28.1% 16.3% 4.6% 22.7% 13.1% 4.9% 4.8% 4.4% 1.2% 4.9% 194.6%
　60%以上80%未満 10389 40.7% 7.3% 8.3% 9.8% 13.5% 25.4% 15.6% 3.2% 20.4% 11.6% 3.2% 4.2% 3.5% 1.6% 6.4% 174.7%
　40%以上60%未満 1982 36.1% 6.7% 6.5% 9.3% 12.1% 20.6% 13.0% 2.2% 19.8% 12.6% 2.1% 3.2% 2.9% 1.5% 8.1% 156.6%
　20%以上40%未満 751 35.3% 4.8% 4.0% 8.5% 9.6% 18.0% 10.4% 0.9% 16.0% 8.7% 1.6% 3.5% 2.9% 2.5% 12.5% 139.1%
　20%未満 551 34.7% 3.8% 4.2% 8.0% 7.3% 8.5% 8.3% 2.4% 10.7% 8.2% 2.4% 2.5% 5.4% 2.9% 17.6% 126.9%
　無回答・無効 1229 29.4% 4.1% 8.4% 7.1% 10.1% 17.1% 9.8% 4.1% 13.2% 9.8% 3.2% 2.9% 3.4% 1.5% 30.3% 154.4%
＜学年別＞
　１年 54757 39.1% 9.2% 11.9% 12.1% 18.9% 29.7% 16.9% 7.4% 24.1% 14.7% 8.0% 6.1% 6.1% 1.7% 4.2% 209.8%
　２年 42180 48.0% 7.3% 11.3% 9.7% 13.7% 25.6% 15.2% 4.5% 19.9% 12.7% 3.6% 3.9% 3.5% 1.2% 5.7% 185.6%
　３年 30860 49.7% 8.1% 11.6% 10.6% 13.6% 26.3% 17.1% 4.3% 22.6% 13.0% 4.2% 4.5% 4.5% 1.0% 5.8% 196.7%
　４年 10383 49.2% 10.0% 12.1% 11.1% 16.0% 28.7% 20.5% 3.8% 27.1% 13.1% 4.0% 6.2% 5.1% 1.1% 4.5% 212.6%
　その他／不明 1639 44.8% 8.2% 9.8% 8.8% 11.8% 20.7% 14.4% 4.4% 17.4% 9.9% 4.3% 4.6% 4.6% 2.2% 13.9% 179.9%
＜科目種類別＞
　講義 1991 101644 44.6% 8.2% 10.7% 10.5% 14.8% 27.2% 18.7% 4.0% 22.9% 13.5% 3.5% 4.6% 3.8% 1.4% 5.6% 194.0%
　　　25人未満 443 5356 49.1% 11.7% 17.8% 12.5% 17.5% 29.7% 20.9% 11.3% 28.0% 14.8% 14.2% 8.1% 11.6% 1.1% 4.1% 252.5%
　　　25-49人 443 11778 48.2% 10.2% 14.4% 12.2% 16.2% 27.2% 19.4% 6.6% 24.6% 14.1% 6.3% 5.7% 7.0% 1.8% 5.2% 219.2%
　　　50-99人 516 24357 46.2% 8.6% 10.6% 10.3% 14.9% 26.8% 19.1% 5.0% 21.9% 13.1% 3.2% 3.9% 3.9% 1.6% 5.9% 195.0%
　　　100-199人 368 29499 44.5% 7.2% 9.6% 9.9% 13.0% 25.7% 18.7% 3.2% 20.4% 13.1% 2.5% 3.9% 2.7% 1.5% 6.1% 182.0%
　　　200-299人 102 13013 39.7% 7.5% 8.6% 9.5% 15.5% 28.6% 19.0% 2.1% 23.7% 13.5% 2.3% 5.0% 2.4% 1.3% 5.4% 184.1%
　　　300人以上 119 17641 42.6% 7.7% 9.5% 10.9% 15.3% 28.6% 16.6% 1.4% 24.9% 13.6% 1.5% 4.4% 2.1% 0.9% 5.2% 185.3%
　演習 255 5976 52.1% 10.0% 18.6% 9.9% 12.0% 20.7% 9.7% 8.3% 19.4% 11.1% 16.5% 9.2% 8.5% 1.0% 4.2% 211.1%
　語学 1368 27292 42.6% 8.9% 12.4% 13.0% 21.7% 32.2% 12.3% 10.9% 23.4% 14.8% 8.9% 5.5% 7.6% 1.3% 3.8% 219.3%
　実験 79 2827 62.6% 9.1% 20.4% 10.2% 10.5% 15.6% 11.8% 6.5% 15.2% 6.8% 11.9% 5.2% 9.3% 1.0% 4.1% 200.3%
　実技 90 2080 44.7% 5.2% 14.6% 7.3% 11.5% 16.2% 1.9% 1.2% 21.7% 16.0% 15.0% 10.0% 3.8% 0.7% 3.7% 173.5%
＜担当教員別＞
　専任 1507 70588 46.8% 8.5% 11.7% 10.5% 14.0% 25.7% 16.5% 5.1% 22.0% 12.6% 4.7% 4.8% 4.1% 1.3% 5.5% 193.8%
　兼任 2276 69231 43.0% 8.3% 11.5% 11.3% 17.8% 29.4% 16.9% 6.0% 23.3% 14.5% 6.2% 5.2% 5.6% 1.4% 4.8% 205.3%
＜科目設置主体別＞
　学部 2517 104469 47.0% 8.3% 11.5% 10.6% 14.3% 25.9% 16.8% 5.0% 21.4% 12.7% 4.6% 4.6% 4.3% 1.3% 5.3% 193.6%
　市ヶ谷教養教育 1238 34282 38.6% 8.4% 11.7% 11.8% 20.2% 31.9% 15.5% 7.2% 25.9% 15.9% 8.2% 6.2% 6.5% 1.4% 4.6% 214.0%
　通信教育 28 1068 50.1% 18.0% 15.7% 14.9% 28.3% 41.1% 41.7% 3.4% 45.3% 19.6% 4.0% 11.4% 9.5% 4.5% 3.4% 310.8%
　その他 0 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜座席位置別＞
　1区画 8884 48.3% 10.0% 12.9% 12.1% 18.9% 30.0% 19.7% 7.0% 27.0% 14.4% 5.4% 5.6% 6.4% 1.2% 4.4% 223.3%
　2区画 9491 48.0% 12.6% 15.1% 14.6% 21.3% 32.1% 22.5% 7.9% 29.1% 16.1% 5.6% 7.1% 7.8% 1.6% 4.0% 245.4%
　3区画 8968 45.5% 11.2% 13.3% 13.6% 19.2% 31.7% 20.4% 7.8% 27.5% 15.8% 5.8% 6.3% 6.3% 1.5% 3.5% 229.5%
　4区画 15967 44.3% 8.3% 11.5% 11.2% 16.1% 29.6% 18.0% 5.9% 22.9% 14.2% 5.2% 4.8% 4.5% 1.3% 4.1% 202.0%
　5区画 19588 45.8% 8.6% 11.6% 11.3% 15.6% 28.0% 17.6% 4.8% 23.0% 14.0% 4.3% 4.5% 4.2% 1.2% 4.5% 199.1%
　6区画 16070 44.8% 8.1% 11.3% 11.3% 15.8% 28.3% 17.6% 6.1% 22.6% 13.6% 5.2% 4.8% 4.7% 1.3% 4.4% 200.0%
　7区画 8954 45.3% 7.2% 11.5% 9.6% 14.2% 25.5% 13.6% 5.2% 19.6% 11.9% 4.9% 4.4% 4.6% 1.4% 4.4% 183.5%
　8区画 10271 47.1% 7.4% 11.1% 9.6% 14.0% 25.2% 13.7% 4.7% 19.6% 11.8% 4.3% 3.9% 3.8% 1.3% 4.2% 181.8%
　9区画 8355 44.7% 7.3% 10.5% 10.1% 14.8% 25.7% 13.3% 5.5% 20.3% 12.4% 4.5% 3.7% 4.4% 1.3% 4.8% 183.5%
　定まった位置はない 25277 41.8% 7.2% 10.1% 9.6% 15.1% 26.3% 15.4% 4.4% 21.7% 13.6% 7.5% 5.4% 4.6% 1.3% 4.7% 188.7%
　無回答・無効 7994 43.5% 6.5% 11.7% 8.0% 10.7% 18.3% 9.9% 3.6% 16.3% 9.5% 5.6% 5.0% 3.7% 1.3% 17.4% 171.2%
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問5．この授業の進め方についてお聞きします（複数回答可）。
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＜総計＞ 3783 139819 6.4% 6.8% 6.4% 11.4% 14.0% 11.5% 6.4% 7.3% 6.0% 18.1% 5.7% 100.0%
＜受講者数規模別＞
　25人未満 1457 19920 6.4% 5.7% 7.1% 12.1% 10.3% 13.1% 8.3% 7.4% 8.1% 15.5% 6.0% 100.0%
　25－49人 1148 31579 6.8% 6.3% 7.1% 11.8% 10.9% 11.4% 7.8% 7.2% 8.0% 16.0% 6.7% 100.0%
　50－99人 581 27477 6.7% 6.7% 6.3% 12.0% 12.9% 11.7% 6.6% 6.9% 5.9% 18.1% 6.3% 100.0%
　100－199人 376 30189 6.3% 6.8% 5.7% 11.1% 15.6% 11.5% 5.6% 7.5% 4.9% 19.6% 5.3% 100.0%
　200－299人 102 13013 5.8% 8.0% 5.9% 10.8% 18.7% 10.5% 4.7% 7.7% 3.9% 19.6% 4.3% 100.0%
　300人以上 119 17641 5.5% 8.2% 6.1% 9.9% 19.2% 10.1% 4.3% 7.9% 3.5% 20.8% 4.4% 100.0%
＜出席率別＞
　100% 68388 7.3% 8.6% 7.0% 11.5% 14.7% 11.2% 5.8% 6.6% 5.2% 16.9% 5.1% 100.0%
　80%以上100%未満 56529 5.7% 5.3% 6.0% 11.6% 13.5% 12.0% 7.0% 7.8% 6.7% 18.7% 5.8% 100.0%
　60%以上80%未満 10389 4.3% 4.0% 5.7% 11.3% 13.0% 11.8% 7.2% 9.0% 7.0% 20.4% 6.4% 100.0%
　40%以上60%未満 1982 4.0% 3.8% 4.8% 10.2% 13.7% 10.7% 7.2% 9.4% 7.6% 22.9% 5.7% 100.0%
　20%以上40%未満 751 3.5% 3.7% 4.5% 8.8% 12.3% 9.5% 7.9% 9.1% 5.3% 26.6% 8.9% 100.0%
　20%未満 551 5.1% 4.4% 4.5% 5.6% 8.7% 6.7% 5.3% 9.3% 9.3% 31.2% 10.0% 100.0%
　無回答・無効 1229 4.5% 5.0% 4.6% 7.8% 10.7% 8.7% 5.1% 7.2% 6.1% 12.2% 28.1% 100.0%
＜学年別＞
　１年 54757 6.3% 7.4% 6.3% 11.2% 13.2% 10.8% 6.5% 7.0% 6.2% 20.5% 4.6% 100.0%
　２年 42180 6.1% 6.3% 6.2% 11.9% 15.9% 12.4% 6.7% 8.4% 6.2% 14.6% 5.3% 100.0%
　３年 30860 6.5% 6.7% 6.5% 11.6% 13.3% 11.6% 5.9% 6.8% 5.2% 18.7% 7.3% 100.0%
　４年 10383 7.1% 5.9% 7.5% 10.6% 12.4% 11.8% 6.2% 6.9% 6.0% 18.2% 7.3% 100.0%
　その他／不明 1639 6.8% 6.2% 5.5% 9.8% 14.5% 9.2% 5.6% 7.1% 4.6% 15.9% 14.9% 100.0%
＜科目種類別＞
　講義 1991 101644 6.3% 7.2% 6.2% 11.4% 15.7% 11.5% 5.8% 7.5% 5.2% 18.1% 5.1% 100.0%
　　　25人未満 443 5356 6.5% 7.7% 7.2% 11.3% 13.3% 12.3% 7.7% 7.0% 6.6% 14.6% 5.9% 100.0%
　　　25-49人 443 11778 6.8% 6.7% 6.9% 12.4% 13.0% 12.1% 7.1% 7.5% 7.5% 14.5% 5.6% 100.0%
　　　50-99人 516 24357 6.7% 6.7% 6.4% 12.6% 13.6% 12.3% 6.8% 7.2% 6.1% 16.2% 5.3% 100.0%
　　　100-199人 368 29499 6.2% 6.8% 5.7% 11.2% 15.7% 11.6% 5.6% 7.5% 4.9% 19.5% 5.2% 100.0%
　　　200-299人 102 13013 5.8% 8.0% 5.9% 10.8% 18.7% 10.5% 4.7% 7.7% 3.9% 19.6% 4.3% 100.0%
　　　300人以上 119 17641 5.5% 8.2% 6.1% 9.9% 19.2% 10.1% 4.3% 7.9% 3.5% 20.8% 4.4% 100.0%
　演習 255 5976 6.0% 5.7% 5.5% 8.6% 8.6% 9.2% 5.1% 5.2% 4.7% 29.4% 12.2% 100.0%
　語学 1368 27292 7.2% 5.5% 7.9% 13.4% 10.4% 13.5% 9.3% 8.0% 9.6% 11.2% 4.2% 100.0%
　実験 79 2827 6.4% 7.8% 6.1% 6.2% 6.3% 6.2% 5.6% 5.2% 5.4% 31.7% 13.1% 100.0%
　実技 90 2080 1.4% 4.9% 1.1% 1.2% 3.3% 0.7% 0.6% 1.6% 0.7% 55.1% 29.6% 100.0%
＜担当教員別＞
　専任 1507 70588 6.2% 7.0% 6.0% 11.2% 15.1% 11.2% 5.6% 7.4% 5.0% 19.5% 5.9% 100.0%
　兼任 2276 69231 6.5% 6.6% 6.8% 11.7% 12.9% 11.8% 7.2% 7.3% 7.0% 16.7% 5.5% 100.0%
＜科目設置主体別＞
　学部 2517 104469 6.2% 7.1% 6.3% 11.0% 14.9% 11.2% 6.0% 7.7% 5.5% 18.1% 5.7% 100.0%
　市ヶ谷教養教育 1238 34282 6.6% 5.5% 6.6% 12.5% 11.0% 12.5% 7.5% 6.3% 7.3% 18.2% 5.7% 100.0%
　通信教育 28 1068 8.1% 12.0% 9.8% 11.6% 20.9% 10.2% 5.1% 6.8% 4.2% 7.6% 3.7% 100.0%
　その他 0 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
＜座席位置別＞
　1区画 8884 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　2区画 9491 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　3区画 8968 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　4区画 15967 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　5区画 19588 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　6区画 16070 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　7区画 8954 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　8区画 10271 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　9区画 8355 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%
　定まった位置はない 25277 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0%
　無回答・無効 7994 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 100.0%
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問8．あなたの普段の座席位置はどこですか。
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